копия

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городское поселение Междуреченск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля  2019 г.
                                                                        №366/19-зу
«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в жилых зонах и общественно-деловых зонах»»

          В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 27 декабря  2013 года № 52, Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 27 декабря 2013 № 52, на основании рекомендаций по результатам публичных слушаний от 26.04.2019г. Комиссии по Правилам землепользования и застройки городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, подготовленных на основании заключения о результатах публичных слушаний от 26.04.2019г., руководствуясь Уставом городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Мельниковой Валентине Алексеевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных для территориальной зоны Ж1 «зона застройки индивидуальными жилыми домами», местоположение: Самарская область, Сызранский район, п.г.т. Междуреченск, ул. Рабочая, д.22, для объекта с КН 63:05:0201009:66  уменьшение  минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м.
2.
Предоставить Ерамасовой  Татьяне Владимировне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных для территориальной зоны Ж1 «зона застройки индивидуальными жилыми домами», местоположение: Самарская область, Сызранский район, село Переволоки, ул. Почтовая, д.15, для объекта с КН 63:05:0301003:746  уменьшение  минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м.

3. Предоставить Прокофьеву Владимиру Александровичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных для территориальной зоны Ж3 «зона застройки среднеэтажными жилыми домами», местоположение: Самарская область, Сызранский район, п.г.т. Междуреченск, ул. Парковая, уч.22а, для объекта с КН 63:05:0201007:236  уменьшение  минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м.

4.  Предоставить Кортягову Юрию Вячеславовичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных для территориальной зоны Ж1 «зона застройки индивидуальными жилыми домами», местоположение: Самарская область, Сызранский район, село Переволоки, ул. Советская, д.48, для объекта с КН 63:05:0301002:292  уменьшение  минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м; предоставить разрешение на увеличение максимальной площади отдельно стоящих зданий, строений нежилого назначения (за исключением объектов образования, здравоохранения и объектов физической культуры и спорта, хранения и стоянки транспортных средств) со 150 кв.м. до 600 кв.м.
5. Предоставить Агасарян Армену Амлетовичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных для территориальной зоны Ж2 «зона застройки малоэтажными жилыми домами», местоположение: Самарская область, Сызранский район, п.г.т. Междуреченск, ул. М. Горького, д.2, для объекта с КН 63:05:0201007:250  уменьшение  минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м; предоставить разрешение на увеличение процента застройки с 50% до 70%; предоставить разрешение на увеличение максимальной площади отдельно стоящих зданий, строений нежилого назначения (за исключением объектов образования, здравоохранения и объектов физической культуры и спорта, хранения и стоянки транспортных средств) со 150 кв.м. до 600 кв.м.
6. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области в сети «Интернет».

             7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Междуреченск
Муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                                              О. В. Батяева
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городское поселение Междуреченск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля  2019 г.
                                                                                                    №366/19-зу

«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в жилых зонах и общественно-деловых зонах»»

          В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 27 декабря  2013 года № 52, Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 27 декабря 2013 № 52, на основании рекомендаций по результатам публичных слушаний от 26.04.2019г. Комиссии по Правилам землепользования и застройки городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, подготовленных на основании заключения о результатах публичных слушаний от 26.04.2019г., руководствуясь Уставом городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.
Предоставить Мельниковой Валентине Алексеевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных для территориальной зоны Ж1 «зона застройки индивидуальными жилыми домами», местоположение: Самарская область, Сызранский район, п.г.т. Междуреченск, ул. Рабочая, д.22, для объекта с КН 63:05:0201009:66  уменьшение  минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м.

       2. Предоставить Ерамасовой  Татьяне Владимировне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных для территориальной зоны Ж1 «зона застройки индивидуальными жилыми домами», местоположение: Самарская область, Сызранский район, село Переволоки, ул. Почтовая, д.15, для объекта с КН 63:05:0301003:746  уменьшение  минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м.

       3.
Предоставить Прокофьеву Владимиру Александровичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных для территориальной зоны Ж3 «зона застройки среднеэтажными жилыми домами», местоположение: Самарская область, Сызранский район, п.г.т. Междуреченск, ул. Парковая, уч.22а, для объекта с КН 63:05:0201007:236  уменьшение  минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м.

        4.
 Предоставить Кортягову Юрию Вячеславовичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных для территориальной зоны Ж1 «зона застройки индивидуальными жилыми домами», местоположение: Самарская область, Сызранский район, село Переволоки, ул. Советская, д.48, для объекта с КН 63:05:0301002:292  уменьшение  минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м; предоставить разрешение на увеличение максимальной площади отдельно стоящих зданий, строений нежилого назначения (за исключением объектов образования, здравоохранения и объектов физической культуры и спорта, хранения и стоянки транспортных средств) со 150 кв.м. до 600 кв.м.

      5.
Предоставить Агасарян Армену Амлетовичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных для территориальной зоны Ж2 «зона застройки малоэтажными жилыми домами», местоположение: Самарская область, Сызранский район, п.г.т. Междуреченск, ул. М. Горького, д.2, для объекта с КН 63:05:0201007:250  уменьшение  минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м; предоставить разрешение на увеличение процента застройки с 50% до 70%; предоставить разрешение на увеличение максимальной площади отдельно стоящих зданий, строений нежилого назначения (за исключением объектов образования, здравоохранения и объектов физической культуры и спорта, хранения и стоянки транспортных средств) со 150 кв.м. до 600 кв.м.

6. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Междуреченск

Муниципального района Сызранский                     печать
Самарской области                                                             подпись                                 О. В. Батяева
Глава городского поселения Междуреченск
Муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                                                 О. В. Батяева